

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा व हक), राजस्थान, जयपुर।

क्रमांक: प्रशासन-1/लेखा व हक /SAS-1/2025/के-129/

दिनांक 04 2025

कार्यालय आदेश संख्या:-प्रशासन-1/ 09 दिनांक:- 17.04.2025

मुख्यालय के परीक्षा विंग के पत्र संख्या 150/14-परीक्षा/SAS etc xam/2025 दिनांक 15.04.2025 के अनुसरण में इस कार्यालय के सभी अधिकारियों/कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि आगामी एस ए एस /आई ई /सी पी डी -1/सी पी डी -II/सी पी डी -III की परीक्षा 2025 की परीक्षा-1 का आयोजन दिनांक 20-05-2025 से दिनांक 26-05-2025 तक होना है। परीक्षा के लिए पात्रता की कट ऑफ तिथि 01-03-2025 निर्धारित की गई है। उक्त परीक्षा के लिए सभी पात्र अभ्यर्थियों का ऑन-लाइन रजिस्ट्रेशन दिनांक 17-04-2025 से 02-05-2025 तक होगा। उक्त परीक्षा के रजिस्ट्रेशन हेतु मुख्यालय के द्वारा इस संबंध में जारी दिशा-निर्देशों के तहत केवल पात्र अभ्यर्थी स्वयं ही मुख्यालय द्वारा उपलब्ध कराये जाने वाले वेब लिंक पर परीक्षा पंजीकरण अधिकारी (ERO) के पर्यवेक्षण में अपना ऑन-लाइन रजिस्ट्रेशन प्रशासन-1 अनुभाग के साक्ष्यांकन में मुख्यालय द्वारा निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार कर सकते हैं। जिन अभ्यर्थियों के रजिस्ट्रेशन में अपूर्ण अथवा गलत सूचनाएं होगी उनको अस्वीकार कर दिया जायेगा। उक्त परीक्षाएं मुख्यालय के परिपत्र संख्या 17 NGE/2010 में वर्णित निर्देशानुसार संशोधित स्कीम के अनुसार होगी। परीक्षा का विस्तृत कार्यक्रम मुख्यालय से प्राप्त होने पर अधिसूचित किया जावेगा। इस हेतु सभी अई एवं इच्छुक उम्मीदवार अपने आवेदन पत्र दिनांक 25-04-2025 तक प्रशासन-1/ डब्ल्यू.एम. अनुभाग में जमा करवाना सुनिश्चित करें। अपूर्ण आवेदन एवं दिनांक 25-04-2025 के पश्चात भेजे गए आवेदनों पर विचार नहीं किया जायेगा।

सभी अभ्यर्थियों को निर्देशित किया जाता है कि वे रजिस्ट्रेशन से पहले Online Registration करने हेतु निर्देशों (पार्श्व पृष्ठ पर अंकित) को सावधानीपूर्वक पढ़ लें एवं पंजीयन हेतु निर्धारित अवधि/समय (17-04-2025 से 25-04-2025) का विशेष ध्यान रखें। नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक के स्थायी आदेशों की नियम पुस्तिका (प्रशासनिक) के खण्ड-प्रथम में इस सम्बन्ध में उल्लेखित निर्देश लागू होंगे।

In pursuance of letter No. 150/14-Exam/SAS etc Exam/2025 dated 15.04.2025 of Examination Wing of Hqrs, all the officers/employees of this office are informed that the upcoming SAS/IE/CPD-I/CPD-II/CPD-III Exam of 2025 is to be held from 20-05-2025 to 26-05-2025. Online registration of all eligible candidates for the said examination will be done from 17-04-2025 to 02-05-2025. As per the guidelines issued by the Hqrs, in this regard for the registration of the said examination, only the eligible candidates can do their online registration themselves on the web link provided by the Hqrs, under the supervision of the Examination Registration Officer (ERO) as per the procedure prescribed by the Hqrs, in the attestation of the Administration-I section. Candidates whose registration will have incomplete or wrong information will be rejected. The said examinations will be conducted as per the revised scheme as per the instructions mentioned in the Hqrs, Circular No. 17 NGE/2010. The detailed schedule of the examination will be notified on receipt from the Hqrs. All eligible and interested candidates should ensure to submit their application form in Admn-1/W.M. section by 25.04.2025. Incomplete application and applications sent after 25.04.2025 will not be considered.

All the candidates are directed to read the instructions for online registration (mentioned overleaf) carefully before registration and pay special attention to the period/time (17-04-2025 to 28-04-2025) prescribed for registration. The instructions mentioned in this regard in Vol-I of the Rule Book (Administrative) of the Standing Orders of the Comptroller and Auditor General will be applicable.

हस्ता.

वरि. उप महालेखाकार (प्रशासन)

दिनांक 17-04-2025

क्रमांक: प्रशासन-1/लेखा व हक./ SAS-1/2025/के-129/TR-A/38

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

1. व.प्र.अधिकारी/परीक्षा, भारत के नियंत्रक-महालेखापरीक्षक का कार्यालय, 9 दीनदयाल उपाध्याय मार्ग, नई दिल्ली-110124
2. सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखा व हक.)।
3. स्टैनोग्राफर, वरि. उप महालेखाकार (प्रशासन)/वरि. उप महालेखाकार (लेखा)।
4. शाखाधिकारी, कोष निरीक्षण प्रकोष्ठ कृपया यह सुनिश्चित करें कि इस कार्यालय आदेश से सभी निरीक्षण दलों में कार्यरत अधिकारियों/कर्मचारियों को सूचित कर दिया गया है।
5. शाखाधिकारी, डब्ल्यू.एम. अनुभाग कृपया सुनिश्चित करें कि यह कार्यालय आदेश इस कार्यालय के प्रतिनियुक्ति पर कार्यरत सभी कर्मचारियों/अधिकारियों एवं पात्र खण्डीय लेखाधिकारियों को सूचित कर दिया गया है।
6. शाखाधिकारी, आई.एस.डब्ल्यू. कार्यालय के सभी शाखाधिकारियों को ई-मेल के माध्यम से सूचित करने का श्रम करें एवं परीक्षा रजिस्ट्रेशन से संबंधित आवश्यक संसाधन उपलब्ध कराने हेतु।
7. शाखाधिकारी, विधिक प्रकोष्ठ/प्रशासन-II/ प्रशिक्षण अनुभाग।
8. वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान, बजाज नगर, जयपुर।
10. प्रतिनियुक्त श्री (ई-मेल के माध्यम से)
11. सूचना-पट्ट (2 प्रतियां)।
12. कार्यालय आदेश पत्रावली।

वरिष्ठ लेखाधिकारी/प्रशासन-प्रथम

Eligibility for SAS Examination-1 of 2025

1. All existing candidates are allowed to appear in SAS Exam-I of 2025
2. Exam-1 of 2024 will be conducted on existing syllabus. Revised Syllabus will be implemented from SAS Exam-2 of 2025.

Eligibility for IE/CPD-I,II,III Examinations-1 of 2025

1. All the candidates who intend to appear fresh in the Incentive Examination must have completed 01 year of continuous service in the grade of AAOS/DAO(Gr.I) or above as on 01.03.2025.
2. All the candidates who intend to appear fresh for the CPD-1 examination must have completed 04 years of continuous service in the grade of SAO/AAO/Sr.DAO/DAO Gr.-1 as on 01.03.2025. Officers who have completed 04 years after passing CPD-1 examination as on 01.03.2025 are eligible for CPD-2 examination. Similarly, officers who have completed 03 years after passing CPD-2 examination as on 01.03.2025 are eligible for appearing in the CPD-3 examination.

Sd/-

Sr. Accounts Officer/Admn.-I